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Napoje energetyczne groźne dla serca
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Lekarze z Mayo Clinic zrealizowali ostatnio badania powszechnych
napojów energetycznych, które wykazały, że zwłaszcza dla ludzi nie zażywających często
kofeiny mogą być one bardzo groźne znacznie podnosząc spoczynkowe ciśnienie krwi.

W czasie tego badania podano uczestnikom w wieku 19-40 lat jeden dostępny w sklepach napój
energetyczny lub placebo, a uprzednio i pół godziny po wypiciu mierzono im ciśnienie krwi i tętno.
Naukowcy mieli na uwadze czy dana osoba jest przyzwyczajona do zażywania kofeiny klasyfikując
badanych na dwie grupy - tych, którzy przyjmują dziennie przynajmniej 160 mg kofeiny (dawka jeden
filiżanki kawy), i tych którzy spożywają jej mniej.

Spoczynkowe ciśnienie krwi po wypiciu pobudzających napojów wzrosło u każdego
z badanych, jedak skutek ten był najbardziej niekorzystny w przypadku osób nie mających
nawyku przyswajania  kofeiny - różnica w przypadku ich i osób spożywających regularnie
kawę była około dwukrotna.

Świadczy to o tym, że szczególnie jeśli nasz organizm nie nawykł do kofeiny, napoje energetyczne
mogą stanowić spore zagrożenie dla naszego serca - dlatego powinniśmy spożywać energy drinki
mądrze.

Źródło: Mayo Clinic
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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